. . .CBN  CARBIDE  CERAMIC  PCD
ÊÀÒÀËÎÃ
ÏÎËÈÊÐÈÑÒÀËËÈ×ÅÑÊÈÉ
ÀËÌÀÇ
CATALOGUE
PCD
2021
1

 - Полустандартная продукция с другим исполнением радиуса, сорта и/или фаски (от 10 шт.)
 - Стандартная продукция
Пример заказа: VNGA160404F00000N-A035 DMB2018
Режимы резания стр. 5-10
Державки стр. 40-47
32
ТОКАРНАЯ ОБРАБОТКА
 НАПАЙНЫЕ ПЛАСТИНЫ
D L s (толщина)
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫГЕОМЕТРИЯ
ПОЗИТИВНАЯ d
9,525 6,6 3,97WCGW06T3 4,4
0,4 1WCGW06T3
WCGW06T3
2,8
ТИП W ЛОМАНЫЙ ТРЕУГОЛЬНИК 80º
3005 2013 1015 2018
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ СОРТГЕОМЕТРИЯ
ПОЗИТИВНАЯ 3002r, мм I1, ммКОЛ. УГЛОВ
 - Полустандартная продукция с другим исполнением радиуса, сорта и/или фаски (от 10 шт.)
 - Стандартная продукция
Пример заказа: WCGW06T304F00000N-A028 DMB3002
Режимы резания стр. 5-10
Державки стр. 40-47
33
 НАПАЙНЫЕ ПЛАСТИНЫ
ТОКАРНАЯ ОБРАБОТКА
D L s (толщина)
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫГЕОМЕТРИЯ
НЕГАТИВНАЯ d
9,525
12,7
6,52
8,69
4,76
4,76
WNGA0604
WNGA0804
3,81
ТИП W ЛОМАНЫЙ ТРЕУГОЛЬНИК 80º
0,4 1WNGA0604
WNGA0604
2,8
3005 2013 1015 2018
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ СОРТГЕОМЕТРИЯ
НЕГАТИВНАЯ 3002r, мм I1, ммКОЛ. УГЛОВ
0,4 1WNGA0804
WNGA0804
3,5
 - Полустандартная продукция с другим исполнением радиуса, сорта и/или фаски (от 10 шт.)
 - Стандартная продукция
Пример заказа: WNGA080404F00000N-A035 DMB2013
Режимы резания стр. 5-10
Державки стр. 40-47
34
ТОКАРНАЯ ОБРАБОТКА
 ДВУХСЛОЙНЫЕ ПЛАСТИНЫ
D L s (толщина)
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫГЕОМЕТРИЯ
НЕГАТИВНАЯ
9,525 9,67 3,18CNMN0903  F008
ТИП C РОМБ 80º
0,8; 1,2 2CNMN0903 F008
CNMN0903  F008
3005 2013 1015 2018r, мм КОЛ. УГЛОВ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ СОРТГЕОМЕТРИЯ
НЕГАТИВНАЯ 3002
D L s (толщина)
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫГЕОМЕТРИЯ
ПОЗИТИВНАЯ
6,35 11,0 3,18TPGN1103 F008
ТИП T ТРЕУГОЛЬНИК
0,4 3TPGN1103 F008
TPGN1103 F008
3005 2013 1015 2018r, мм КОЛ. УГЛОВ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ СОРТГЕОМЕТРИЯ
ПОЗИТИВНАЯ 3002
35
 ДВУХСЛОЙНЫЕ ПЛАСТИНЫ
ТОКАРНАЯ ОБРАБОТКА
D L s (толщина)
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫГЕОМЕТРИЯ
ПОЗИТИВНАЯ
9,525 9,525 3,18SPGN0903 F008
0,2
1
SPGN0903 F008
SPGN0903 F008
ТИП S КВАДРАТ
3005 2013 1015 2018
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ СОРТГЕОМЕТРИЯ
ПОЗИТИВНАЯ 3002r, мм КОЛ. УГЛОВ
 - Полустандартная продукция с другим исполнением радиуса, сорта и/или фаски (от 10 шт.)
 - Стандартная продукция
Пример заказа: SPGN090204F00000N-F008 DMB2013
Режимы резания стр. 5-10
Державки стр. 40-47
36
ТОКАРНАЯ ОБРАБОТКА
 ДВУХСЛОЙНЫЕ ПЛАСТИНЫ
7,94 2,78RPGN07T200 F008
D s (толщина)
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫГЕОМЕТРИЯ
ПОЗИТИВНАЯ
ТИП R КРУГ
3,97 см. стр. 16RPGN07T200 F008
3005 2013 1015 2018r, мм КОЛ. УГЛОВ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ СОРТГЕОМЕТРИЯ
ПОЗИТИВНАЯ 3002
 - Полустандартная продукция с другим исполнением радиуса, сорта и/или фаски (от 10 шт.)
 - Стандартная продукция
Пример заказа: СNMN090308F00000N-F008 DMB3002
Режимы резания стр. 5-10
Державки стр. 40-47
Пример заказа: TPGN110304F00000N-F008 DMB3005
Пример заказа: RPGN07T200F00000N-F008 DMB2013
37
 ДВУХСЛОЙНЫЕ ПЛАСТИНЫ
ТОКАРНАЯ ОБРАБОТКА
ТИП R КРУГ
9,525
12,7
3,18
3,18
RNMN090300 F008
RNMN120300 F008
D s (толщина)
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫГЕОМЕТРИЯ
НЕГАТИВНАЯ
4,76 см. стр. 16RNMN090300 F008
3005 2013 1015 2018r, мм КОЛ. УГЛОВ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ СОРТГЕОМЕТРИЯ
НЕГАТИВНАЯ 3002
 - Полустандартная продукция с другим исполнением радиуса, сорта и/или фаски (от 10 шт.)
 - Стандартная продукция
Пример заказа: RNMN090300F00000N-F008 DMB1015
Режимы резания стр. 5-10
Державки стр. 40-47
6,35 см. стр. 16RNMN120300 F008
38
ТОКАРНАЯ ОБРАБОТКА
 ДВУХСЛОЙНЫЕ ПЛАСТИНЫ
D s (толщина)
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫГЕОМЕТРИЯ
ПОЗИТИВНАЯ
6,35
9,525
12,7
6,35
7,94
7,94
RCGX060600  F008
RCGX090700  F008
RCGX120700  F008
ТИП R КРУГ ФУЛФЕЙС
3,18 2RCGX060600  F008
3005 2013 1015 2018r, мм КОЛ. УГЛОВ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ СОРТГЕОМЕТРИЯ
ПОЗИТИВНАЯ 3002
4,76 2RCGX090700  F008
6,35 2RCGX120700  F008
39
 ДВУХСЛОЙНЫЕ ПЛАСТИНЫ
ТОКАРНАЯ ОБРАБОТКА
ТИП S КВАДРАТ
 - Полустандартная продукция с другим исполнением радиуса, сорта и/или фаски (от 10 шт.)
 - Стандартная продукция
Пример заказа: SPGN090300F00000N-F008 DMB2018
Режимы резания стр. 5-10
Державки стр. 40-47
D L s (толщина)
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫГЕОМЕТРИЯ
ПОЗИТИВНАЯ
9,525 9,525 3,18SPGN0903 F008
0,2; 0,8 4SPGN0903 F008
SPGN0903 F008
3005 2013 1015 2018r, мм КОЛ. УГЛОВ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ СОРТГЕОМЕТРИЯ
ПОЗИТИВНАЯ 3002
40
ТОКАРНАЯ ОБРАБОТКА
Обозначение державок для наружной обработки
CRSNR2525P09
90
0 45
0
90
0 930
95
0
95
0
75
0 90
0
107
0
30
,
75
0
63
0
107
0
30
, 75
0 45
0
60
0 72
0
30
,
C
1
R
2
S
3
N
4
R
5
25
6
25
7
P
8
09
9
Штифт / Клин или рычагСистема
крепления
P M C
1. ПРИЖИМ ПЛАСТИНЫ
Кодировка S
Штифт / Прижим Прижим Винт